Radicado
Refrencia

Asunto

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
ARANZAZU CALDAS
Cinco (5) de septiembre de dos mil veintidos (2022)

17050-4089001-2015-00194-00

Ejecutivo Minima Cuantia
Demandante Banco Davivienda S. A.
Demandado José Adan Morales Moreno
Madificacion Liguidacion adicional

Procede el Despacho de conformidad con el articulo 446 del C. G. P. a
maodificar la liquidacién adicional del crédito e intereses presentada por la
parte ejecutante, ajustando la tasa de interés a los maximos permitidos por la
la Superintendencia Financiera, asi:
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29,01% | may | 2019 [ 30 | 2,15% | $ 1.515.717,00 { S 32.587,92 [ ~*['$ 1.548.304,92
28,95% | Jun | 2019 | 30 | 2,21% 4 3349735 &7 [ 1.581.802,26
28,92% | Jul | 2019 | 30 | 2,14% oS 0 32.436,34: ) $ 1.614.238,61
28,98% | Ago | 2019 | 30 [ 2,14% x|S0 32.436,34 $ 1.646.674,95
28,98% | sep | 2019 | 30 [ 2,14% s 32.436,34 $ 1.679.111,29
28,65% | Oct | 2019 | 30 | 2,12% e . |S 32:133,20 S 1.711.244,49
28,55% | Nov. | 2019 | 30 | 2,15% 3 $  732.587,92 $ 1.743.832,41
28,37% | Dic | 2019 | 30 | 2,10% |J.¥ < $ ™ 31.830,06 $ 1.775.662,47
29,10% | Ene | 2020 [ 30 | 2,05% | ©, S 32.587,92 $ 1.808.250,38
28,74% | Feb | 2020 | 30 | 2,13% = .13 32.284,77 3 1.840.535,15
28,43% | Mar | 2020 | 30 | 2,11% B E 31.981,63 3 1.872.516,78
28,04% | Abr | 2020 | 30 [ 2,08% e 3 31.526,91 $ 1.904.043,70
27,29% | may | 2020 | 30 { 2,03% $ 30.769,06 3 1.934.812,75
27,18% | Jun | 2020 | 30 | 2,07%. $ 31.375,34 $ 1.966.188,09
27,18% | Jul | 2020 | 30 2,07% $ 31.375,34 $ 1.997.563,43
27,44% | Ago | 2020 | 30 2,04% $ 30.920,63 S 2.028.484,06
27,53% | Sep | 2020 | 30 | 2,05% $ 31.072,20 $ 2.059.556,26
27,14% | Oct | 2020 [ 30 | 2,02% | -~ S 30.617,48 $ 2.090.173,74
26,76% | Nov. | 2020 | 30-1 2,00%. S 30.314,34 $ 2.120.488,08
24,19% | Dic | 2020 | 30 | 1,82% $ 27.586,05 $ 2.148.074,13
25,98% | Ene | 2021 | 30 | 1,94% $ 29.453,41 $ 2.177.527,55
26,31% | Feb [ 2021 | 30 | 1,97% 3 29.791,42 $ 2.207.318,96
26,12% | Mar | 2021 | 30 | 1,95% s 29.597,41 $ 2.236.916,37
25,97% | Abr | 2021 | 30 | 1,94% $ 29.444,32 $ 2.266.360,69
25.83% | May | 2021 | 30 | 1,93% S 29.253,34 $ 2.295.614,03
25.82% | Jun | 2021 | 30 | 1,93% $ 29.253,34 $ 2.324.867,36
25.77% | sul | 2021 | 30 | 1,92% $ 29.101,77 $ 2.353.969,13
25.86% | Ago | 2021 | 30 | 1,94% S 29.329,12 3 2.383.298,25
23.79% | Sep | 2021 | 30 | 1,79% $ 27.191,96 3 2.410.490,22
25.62% § Oct | 2021 | 30 | 1,92% S 29.071,45 S 2.439.561,67
25.91% | Nov. | 2021 § 30 | 1,94% $ 29.374,60 $ 2.468.936,26
26.19% | Dic | 2021 f 30 | 1,96% S 29.708,05 S 2.498.644,32
26.49% | Ene | 2022 | 30 | 1,98% $ 30.011,20 $ 2.528.655,51
27.45% | Feb | 2022 | 30 | 2,04% S 30.920,63 S 2.558.576,14
27.71% | Mar | 2022 | 30 | 2,06% $ 31.223,77 $ 2.590.799,91
28.58% | Abr | 2022 | 30 | 2,12% $ 32.133,20 $ 2.622.933,11
29.57% | May | 2022 | 30 | 2,18% S 33.042,63 S 2.655.975,74
30.60% | Jun | 2022 | 30 | 2,25% S 34.103,63 S 2.690.079,37
31.92% | Jul | 2022 | 30 | 2,34% $ 35.467,78 $ 2.725.547,15




33.32% | Ago | 2022 | 30 | 2,43% S 36.831,92 S 2.762.379,08

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.246.662,08

Valor capital adeudado |s 1515.717,00 |

Int. moratorios adeudados al 30-03-2019 [ $ 1.433.959,22 |

Int. corrientes adeudados | $ 1.081,00 |

Total capital e intereses adeudados at 30-08-22 $ 4.197.419,30

SON. Cuatro millones ciento noventa y siete mil cuatrocientos diecinueve pesos
con 30/100 centavos ($ 3.076.504,30) M. Cte.
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29,01% { May | 2019 | 30 | 2,15% |$ 9.995.762,00 [ $ . 214.908,38" $  10.210.670,88
28,95% | Jun | 2019 | 30 [ 2,21% A 1% 220.906,34 $  10.431.577,22
28,92% | Jul | 2019 | 30 | 2,14% | §  213.909,31 $  10.645.486,53
28,98% | Ago | 2019 | 30 | 2,14% $  213.909,31 $  10.859.395,84
28,98% | Sep | 2019 | 30 | 2,14% |.". . $ . 7 213.909,31 S 11.073.305,14
28,65% | Oct | 2019 | 30 | 2,12% | =~ =~ S 211.910,15 $  11.285.215,30
28,55% | Nov. | 2019 | 30 | 2,15% " ~1$  214.908,88 $  11.500.124,18
2837% | Dic | 2009 | 30 | 2,10% Sy |6 209.911,00 $  11,710.035,18
29,10% | Ene | 2020 | 30 | 2,15% I S 214.908,88 $  11.924.944,07
28,74% | Feb | 2020 | 30°{ 2,13% 5 212.909,73 $  12.137.853,80
28,43% | Mar | 2020 | 30 | 2,11% $  210.910,58 S 12.348.764,37
28,04% | Abr | 2020 | 30°] 2,08% $  207.911,85 $  12.556.676,22
27,29% | May | 2020 | 30 | 2,03% $  202.913,97 $  12.759.590,19
27,18% | Jun | 2020 | 30 | 2,07% $  206.912,27 $  12.966.502,47
27,18% | Jul | 2020 | 30 | 2,07% $  206.912,27 $  13.173.414,74
27,44% | Ago | 2020 | 30.| 2,04% $  203.913,54 $  13.377.328,28
27,53% | sep | 2020 | 30 | 2,05% $  204.913,12 S  13.582.241,41
27,14% { oct | 2020 | 30 | 2,02% S 201.914,39 $  13.784.155,80
26,76% { Nov. | 2020 | 30 | 2,00% $  199.915,24 $  13.984.071,04
24,19% | Dic | 2020 | 30 § 1,82% $  181.922,87 $  14.165.993,91
2598% | Ene | 2021 | 30 | 1,94% S 194.237,65 $  14.360.231,55
26,31% | Feb | 2021 | 30 [ 1,97% $  196.466,70 $  14.556.698,26
26,12% | Mar | 2021 | 30 | 1,95% $  195.187,24 $  14.751.885,50
25,97% | Abr | 2021 | 30 | 1,94% S 194.177,67 S 14.946.063,17
25.83% | May § 2021 | 30 | 1,93% S 192.918,21 $  15.138.981,38
25.82% { Jun | 2021 | 30 | 1,93% S  192.918,21 $  15.331.899,59
25.77% | Jul [ 2021 | 30 | 1,92% $  191.91863 $  15.523.818,22
25.86% | Ago | 2021 | 30 | 1,94% $  193.417,99 $  15.717.236,21
23.79% | Sep | 2021 | 30 | 1,79% 1% 179.323,97 $  15.896.560,18
25.62% | oct { 2021 | 30 | 1,92% $  191.718,72 $  16.088.278,90
25.91% | Nov. | 2021 | 30 | 1,94% $  193.717,87 $  16.281.996,76
26.19% | Dic | 2021 | 30 | 1,96% $  195.916,94 S 16.477.913,70
26.49% | Ene | 2022 | 30 | 1,98% $  197.916,09 $  16.675.829,79
27.45% | Feb | 2022 | 30 | 2,04% $  203.913,54 $  16.879.743,33
27.71% { Mar | 2022 | 30 | 2,06% $  205.912,70 $  17.085.656,03
28.58% | abr | 2022 | 30 | 2,12% $  211.910,15 $  17.297.566,18




29.57% | May | 2022 | 30 | 2,18% 15 217.907,61 § 17.515.473,79

30.60% | Jun | 2022 | 30 | 2,25% e - ['$ "7 224.904,65 $  17.740.378,44

31.92% | Jul | 2022 | 30 | 2,34% $  233.900,83 $  17.974.279,27

33.32% | Ago | 2022 | 30 | 2,43% S 242.897,02 $  18.217.176,29
TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 8.221.414,29

Valor capital adeudado | $ 9.995.762,00 |

Int. moratorios adeudados al 30-03-2019 [ $ 9.456.590,60 |

Int. corrientes adeudados | $ 912.715,00 |

Total capital e intereses adeudados al 30-08-22 $ 28.586.481,89

SON. Veintiocho millones quinientos ochenta y seis mil cuatrocientos ochenta y un pesos

con 89/100 centavos ($ 28.586.481,89) M. Cte. {gy
&
. i;b" f,r" i
PAGARE NRO. 232112 g} 4
P il

INTERESES MORATORIOS N :‘5 ,‘*‘f

3 2 < 9.7 |82
%CTE | ves| a0 | S | E 2 CAPITAL S £ \.;-%;'5,:*-:‘3?‘ SALDO
ANUAL < & - 2,2

e = N A La=
29,01% | May | 2019 | 30 | 2,15% |$ 10.000.000,00 'S ~215.000,00)-% [$  10.215.000,00
2895% | Jun | 2019 | 30 | 2,21% A7 | $52 221.000,00° $  10.436.000,00
28,92% | Jut | 2019 | 30 | 2,14% sAF A58 214.000,00 $  10.650.000,00
28,98% | Ago | 2019 | 30 | 2,14% % *. 0 |'$ 214:000,00 $  10.864.000,00
28,98% | sep | 2019 | 30 | 2,14% £ 0> |'$ 214.000,00 $  11.078.000,00
28,65% | oct | 2019 [ 30 | 2,12% &y o $.,%>212.000,00 $  11.290.000,00
28,55% | Nov. | 2019 [ 30 | 2,15% | ™ /% J'$1" 215.000,00 $  11.505.000,00
28,37% | Dic | 2019 | 30 | 2,10% e 41'S 210.000,00 $  11.715.000,00
29,10% | Ene | 2020 | 30 | 2,15% | A% $ 215.000,00 $  11.930.000,00
28,74% | Feb | 2020 | 30-|=2,13% | " E $  213.000,00 $  12.143.000,00
28,43% | Mar | 2020 | 30.{ 2,11% ", $  211.000,00 $  12.354.000,00
28,04% | Abr | 2020 |-30.}.-2,08% 5 $  208.000,00 $  12.562.000,00
27,29% | May | 2020 { 301 .2,03% : p¥ $ ' 203.000,00 $  12.765.000,00
27,18% | Jun | 2020°| 30 2,07% . i $  207.000,00 S 12.972.000,00
27,18% | Jul | 2020 | 30 | 2,07% "1 &° $  207.000,00 $  13.179.000,00
27,44% | Ago | 2020.f 30 | 2,04% | &7 $  204.000,00 $  13.383.000,00
27,53% | Sep | 2020 |%30.! 2,05%}* $  205.000,00 $  13.588.000,00
27,14% { oct | 2020 | 30 | 2,02% $  202.000,00 $  13.790.000,00
26,76% | Nov. | 2020 { 30 | 2,00% $  200.000,00 $  13.990.000,00
24,19% | Dic | 2020 | 30 | 1,82% $  182.000,00 $  14.172.000,00
2598% [ Ene [ 2021 | 30 | 1,94% $  194.320,00 $  14.366.320,00
26,31% | Feb | 2021 | 30 | 1,97% $  196.550,00 $  14.562.870,00
26,12% | Mar | 2021 | 30 | 1,95% $  195.270,00 $  14.758.140,00
25,97% | Abr | 2021 | 30 | 1,94% $  194.260,00 $  14.952.400,00
25.83% | May | 2021 | 30 | 1,93% $  193.000,00 $  15.145.400,00
25.82% | Jun | 2021 | 30 | 1,93% $  193.000,00 $  15.338.400,00
25.77% | Jul | 2021 | 30 | 1,92% S 192.000,00 $  15.530.400,00
25.86% | Ago | 2021 | 30 | 1,94% $  193.500,00 $  15.723.900,00
23.79% | Sep | 2021 | 30 | 1,79% S 179.400,00 $  15.903.300,00
25.62% | Oct | 2021 | 30 | 1,92% $  191.800,00 $  16.095.100,00
25.91% | Nov. | 2021 | 30 | 1,94% $ - 193.800,00 S 16.288.900,00
26.19% | Dic { 2021 | 30 | 1,96% $  196.000,00 $  16.484.900,00
26.49% | Ene | 2022 | 30 | 1,98% $  198.000,00 $  16.682.900,00
27.45% | Feb | 2022 | 30 | 2,04% $  204.000,00 $  16.886.900,00
27.71% | Mar | 2022 | 30 | 2,06% $  206.000,00 $  17.092.900,00
28.58% | Abr | 2022 | 30 | 2,12% S 212.000,00 S 17.304.900,00
29.57% | May | 2022 | 30 | 2,18% $  218.000,00 $  17.522.900,00




30.60% | Jun | 2022 | 30 | 2,25% $  225.000,00 $  17.747.900,00

31.92% | Jul | 2022 | 30 | 2,34% $  234.000,00 $  17.981.900,00

33.32% | Ago | 2022 | 30 | 2,43% S 243.000,00 $  18.224.900,00
TOTAL INTERESES MORATORIOS $  8.224.900,00

Valor capital adeudado $ 10.000.000,00

Int. moratorios adeudados al 30-03-2019 | $ 9.460.600,00 |

Int. corrientes adeudados | $ 232.112,00 |

Total capital e intereses adeudados al 30-04-19 $ 27.917.612,00
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SON. Veintisiete millones novecientos diecisiete mil seiscientos doce %:}besos

($27.917.612,00) M. Cte., S S
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Valor total capital adeudado | $ 215114790007
s /o
total Int. Mor. adeudados al 30-08-2022 [s  38.044.126, 49»]
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Total Int. corrientes adeud al 30-01 2017 N | $7 1.145.908,00]
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Total capital e intereses adeudados al- 30 11 17 X-‘i’:w $ 60.701.513,19
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SON. Sesenta miilones seteuentog%fm milc qumlentos trece pesos con 19/100 centavos
($60.701.513,19) M. Cte., N

$  1.651.893,00}

RODRIGO ALVAREZ ARAGON
g:?% JU‘ E Z

CE : anferior notifickdo por
MBNe 022, &p la Secretaka del juzgado




